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Onego czasu Marya Magdalena i Marya 
Jakóbowa i Salome nakupiły wonnych olejków, 
aby przyszedłszy namazały Jezusa. A bardzo 
rano pierwszego dnia z Szabatów przyszły do 
grobu, gdy już weszło słońce, i mówiły między 
sobą: kto nam odwali kamień ode drzwi gro
bowych? A pojrzawszy obaczyły odwalony ka
mień, albowiem był bardzo wielki. A wszedł
szy w grób, ujrzały młodzieńca siedzącego po 
prawej stronie, ubranego w szatę białą, i zdu
miały, się który im rzekł: Nie lękajcie się: Je
zusa. szukacie Nazareńskiego ukrzyżowanego 
Wstał, nie masz Go tu; oto miejsce, gdzie Go 
położono. Ale idźcie, powiedzcie uczniom Jego 
i Piotrowi, iż was uprzedza do Galilei. Tam Go 
oglądacie, jakom wam powiedział.
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A oto dwóch z nich tegoż dnia szli do mia
steczka, które było na sześćdziesiąt stajów od 
Jeruzalem, na imię Emaus. A ci rozmawiali z so
bą o tein wszystkiem, co się było stało. I stało 
się, gdy rozmawiali i społu się pytali, i sam 
Jezus przybliżywszy się szedł z nimi. A oczy 
ich były zatrzymane, aby Go nie poznali. — 
I rzeki do nich: Cóż to są za rozmowy, które 
idąc macie między sobą, a jesteście smętni? — 
A odpowiadając jeden, któremu imię Kleofas, 
rzekł Mu: Tyś sam gościem w Jeruzalem, a nie 
wiesz, co się wr nieni w te dni działo? Którym 
On rzekł: Co? I rzekli: O Jezusie Nazareńskim, 
który był mąż prorok, potężny w uczynku 
i mowie przed Bogiem i wszystkim ludem, a ja
ko przedniejsi kapłani i przełożeni nasi wydali 
Go na skazanie śmierci i ukrzyżowali Go. — 
A myśmy się spodziewali, iż On miał odkupić 
Izraela: a teraz nad to wszystko dziś trzeci 
dzień jest, jako się to stało. Ale i niewiasty, 
niektóre z naszych przestraszyły nas, które 
przededniem były u grobu, a nie znalazłszy 
ciała Jego, przyszły, powiadając, iż i widzenie 
anielskie widziały, którzy powiadają, iż żyje. 
I poszli niektórzy z naszych do grobu, i tak zna
leźli jako niewiasty powiadały, ale Samego nie 
znaleźli. A On rzekł do nich: O głupi, a leni
wego serca ku wierzeniu temu wszystkiemu, co 
powiedzieli prorocy! Izaż nie było potrzeba, 
aby to był cierpiał Chrystus i tak wszedł do 
chwały Swojej? A począwszy od Mojżesza i 
wszystkich proroków wykładał im we wszy
stkich pismach, co o Nim było. I przybliżyli się 
ku miasteczku, do którego szli, a On okazywał, 
jakoby dalej miał iść. I przymusili Go, mó
wiąc: Zostań z nami, boć się ma ku wieczoru 
i dzień się już nachylił. 1 wszedł z nimi. I sta
ło się, gdy siedział z nimi u stołu, wziął chleb 
i błogosławił i łamał i podawał im. I otworzyły 
się oczy ich i poznali Go, a On zniknął z oczu 
ich. I mówili między sobą: Iżali serce nasze 
nie pałało w nas, gdy mówił w drodze i pisma 
nam otwierał? A wstawszy tejże godziny wró
cili się do Jeruzalem i znaleźli zgromadzonych 
jedenaście i tych, którzy z nimi byli powiada
jących, iż wstał Pan prawdziwie i ukazał się 
Szymonowi. A oni powiadali, co się działo w 
drodze i jako Go poznali w łamaniu chleba.



2 — — 3 —

Ks. Biskup Gawlina udziela

Bierzmowania w szpjitalu wojsk.

Ks. Juliusz Bieniek został mianowany hisknpem-su- 
fraganem diecezji katowickiej

P. Prezydent składa wieniec na stopniach Belwederu

P. Prezydent R. P. wygłasza przemówienie do Narodu 
Polskiego

Zwi<izek Podoficerów Rez. przy Hucie Szklanej w Do
browie, pow. łukowskiego wręczyła P. Marszalkowi 

śmigłemu-Rydzowi buławę kryształową.

* W* $ WŚSJSSSS^ , Młode psy polarne — Psy te oddają wielką usługę wy
prawom podbiegunow., wykazują odporność na zimno

Do Warszawy przybył ze Stanów Zjedli, zapaśniczy 

mistrz świata Wład. Zbyszko-Cyganiewicz. Obok Wła
dysława Zbyszko-Cyganiewicza (stojąc obok w kostiu
mie sportowym) widzimy brata jego Stanisława Zbysz
ko-Cyganiewicz, b. zapaśniczego mistrza świata, który 
ze względu na wiek (przeszło 60 lat) wycofał się z are-

• ny zapaśniczej.
Koń arabski, ofiarowany P. Marszałkowi Rydz- wi- 

śmigłemu przez ludność brzeża/.' ką.
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PROCESJA WIELKANOCNA

Piękne polskie pisanki wielkanocne

W Biliotece Nar. w Warszawie otwarta została wystawa Sienkiewiczowska.

Fragment histeryczny ze zwycięstwa króla Jana III 

Sobieskiego pod Wiedniem w 1695 r. (fresk zdobiący 

polską kaplicę w Brazylice Loretańskiej w Rzymie).

Książnica Kopemikańska 

w Toruniu


